

T.C: 141

061/DD/19

Register  
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.)  
DEPARTMENT TEST - FIRST PAPER

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.
3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

[Turn over



5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C) (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
- (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
- (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
- (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Any order passed by Joint Commissioner / Deputy Commissioner / Assistant Commissioner may be examined by the Commissioner Under Sec.

- (A) 23 (B) 65  
(C) 21 (D) 70

இணை - துணை - உதவி ஆணையர்களால் ஒப்பளிக்கப்பட்ட ஆணையினை ஆய்வு செய்ய சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் கீழ் ஆணையருக்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 23 (B) 65  
(C) 21 (D) 70

2. The term "Deputy Commissioner" is defined under

- (A) Sec. 6(10) (B) Sec. 6(12)  
(C) Sec. 6(4) (D) Sec. 6(8)

துணை ஆணையர் என்ற சொல் சட்டப் \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 6(10) (B) பிரிவு 6(12)  
(C) பிரிவு 6(4) (D) பிரிவு 6(8)

3. Under which section the utilization of surplus fund is described

- (A) Sec. 48 (B) Sec. 36  
(C) Sec. 86 (D) Sec. 58

ஒரு அற நிறுவனத்தின் மிகை நிதியினை பயன்பாடு குறித்து சட்டப் \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 48 (B) பிரிவு 36  
(C) பிரிவு 86 (D) பிரிவு 58



4. The Assistant Commissioner is empowered to appoint non-hereditary trustees under Sec.

- (A) Sec. 49 (B) Sec. 47  
(C) Sec. 101 (D) Sec. 90

பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்ய உதவி ஆணையருக்கு சட்டப்பிரிவு  
———ன் கீழ் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 49 (B) பிரிவு 47  
(C) பிரிவு 101 (D) பிரிவு 90

5. Under which section the Trustee is empowered to fix fees for services etc. and to determine the apportionment

- (A) Sec. 71 (B) Sec. 9  
(C) Sec. 57 (D) Sec. 118

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் பணிகளுக்கான கட்டணத்தைக் குறிப்பிடவும் மற்றும் நியமனத்தை  
நிர்ணயம் செய்யவும் அறங்காவலருக்கு அதிகாரம் உள்ளது

- (A) Sec. 71 (B) Sec. 9  
(C) Sec. 57 (D) Sec. 118

6. Sec. 118 deals with the following

- (A) Appointment of Trustees  
(B) Inspection of property  
(C) Repeals and savings  
(D) Definitions

சட்டப்பிரிவு 118 ————— குறித்து விவரிக்கிறது.

- (A) அறங்காவலர்கள் நியமனம்  
(B) அறநிறுவன சொத்துக்களை ஆய்வு செய்தல்  
(C) நீக்கங்களும் காப்புகளும்  
(D) விளக்கங்கள்



7. The manner in which the opinions of Trustees shall be ascertained otherwise than at meeting is provided under:

- (A) Sec. 116(2)(XV) (B) Sec. 116(2)(IX)  
(C) Sec. 116(2)(XVII) (D) Sec. 116(2)(XX)

அறங்காவலர்கள் கூட்டங்கள் அல்லாத மற்ற வகையில் அறங்காவலர்களின் கருத்துக்களை உறுதி செய்து கொள்வதற்கான வகைமுறை குறித்து சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ல் விவரிக்கிறது.

- (A) பிரிவு 116(2)(15) (B) பிரிவு 116(2)(9)  
(C) பிரிவு 116(2)(17) (D) பிரிவு 116(2)(20)

8. Under Chapter V who is the competent authority to deal with an Appeal?

- (A) Commissioner (B) Government  
(C) Additional Commissioner (D) Joint Commissioner

அத்தியாயம் 5ன்படி மேல்முறையீடுகளை பரிசீலிக்கும் அலுவலர்

- (A) ஆணையர் (B) அரசு  
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) இணை ஆணையர்

9. Sec. 6(15) defines the term

- (A) Religious endowment (B) Person having interest  
(C) Government (D) Court

சட்டப்பிரிவு 6(15) என்பது \_\_\_\_\_ என குறிப்பிடுகிறது.

- (A) சமய அறக்கட்டளை (B) அக்கறையுடைய நபர்  
(C) அரசு (D) நீதிமன்றம்

10. Any sale or mortgage, any lease for a term of exceeding 5 years of any immovable property is null and void unless it is sanctioned by

- (A) Joint Commissioner (B) Government  
(C) Commissioner (D) Assistant Commissioner

அற நிறுவன சொத்துக்களை அடமானம், குத்தகை காலம் 5 வருடங்களுக்கு மேலாயின்  
—————ன் ஒப்புதல் இன்றி இருப்பின் செல்லத்தக்கதல்ல

- (A) இணை ஆணையர் (B) அரசு  
(C) ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

11. Authority to whom the Audit report is to be submitted in respect of Maths and specific endowments attached to Maths

- (A) Assistant Commissioner (B) Commissioner  
(C) Government (D) Joint Commissioner

மடம் அல்லது மடத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளையின் தணிக்கை  
அறிக்கையினை —————க்கு சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

- (A) உதவி ஆணையர் (B) ஆணையர்  
(C) அரசு (D) இணை ஆணையர்

12. The time limit allowed to prefer an appeal under Sec. 70

- (A) 30 days (B) 60 days  
(C) 180 days (D) 90 days

சட்டப்பிரிவு 70ன் கீழ் மேல் முறையீடு செய்ய அனுமதிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 30 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்  
(C) 180 நாட்கள் (D) 90 நாட்கள்



13. Who is the competent authority to issue a certificate to take possession of the property under Sec. 101?

- (A) Government (B) Commissioner  
(C) Joint Commissioner (D) Assistant Commissioner

சட்டப்பிரிவு 101ன் கீழ் அறநிறுவனத்தின் சொத்துக்களை சுவாதீனம் எடுப்பதற்கு சான்றளிக்க அதிகாரம் உடையவர்.

- (A) அரசு (B) ஆணையர்  
(C) இணை ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

14. Any provision contained in any scheme settled or deemed to have been settled to be void to the extent of the repugnancy is described in

- (A) Sec. 118(2)(b) (B) Sec. 118(2)(i)  
(C) Sec. 113-A(1) (D) Sec. 110(2)

உறுதி செய்யப்பட்ட திட்ட உள்ளடங்களில் இயற்றப்பட்ட விதிகளுக்கு முரண்பாடுடையதாக இருக்கும் போது பிற்பட்ட வகையங்களே நிலைத்திருக்கும் முந்தைய வகையங்கள் இந்தச் சட்டத்தின் வகையங்களோடு முரண்படுகின்ற போது இல்லா நிலையதாகும் என ——— சட்டப்பிரிவில் விவரிக்கின்றது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 118(2)(பி) (B) சட்டப்பிரிவு 118 (2)(i)  
(C) சட்டப்பிரிவு 113-ஏ(1) (D) சட்டப்பிரிவு 110(2)

15. Tamil Nadu Amended Act 37 / 1998 applies to

- (A) Sec. 49 (B) Sec. 53  
(C) Sec. 70 (D) Sec. 36

தமிழ்நாடு திருத்தப்பட்ட சட்டம் 37-1998 ——— சட்டத்திற்கு பொருந்தும்

- (A) சட்டப்பிரிவு 49 (B) சட்டப்பிரிவு 53  
(C) சட்டப்பிரிவு 70 (D) சட்டப்பிரிவு 36

16. Sec. 45 to 58 shall not apply to

- (A) Endowments
- (B) Maths or Specific endowments attached to Maths
- (C) Temples
- (D) Religious endowments

சட்டப்பிரிவு 45 முதல் 58 வரை —————க்கு பொருந்தாது

- (A) கட்டளைகள்
- (B) மடங்கள் அல்லது மடங்களுடன் இணைக்கப்பட்ட குறிப்பிட்ட கட்டளைகள்
- (C) கோயில்கள்
- (D) சமய அறக்கட்டளைகள்

17. Time for Appeal against the order of the Commissioner to the Government under Sec. 22 is

- (A) One month
- (B) 6 months
- (C) 3 months
- (D) None of these

சட்டப்பிரிவு 22ன்படி ஆணையரது உத்தரவின் மீது அரசுக்கு மேல்முறையீடு செய்வதற்கான காலம்

- (A) ஒரு மாதம்
- (B) ஆறு மாதங்கள்
- (C) மூன்று மாதங்கள்
- (D) மேற்சொன்ன எதுவும் இல்லை

18. Who is the authority to impose punishment on office holders servants in a Religious Institution

- (A) Joint Commissioner
- (B) Executive Officer
- (C) Commissioner
- (D) Trustee

அறநிறுவனத்தின் பணியாற்றும் பணியாளர் மீது தண்டனை வழங்க —————க்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) இணை ஆணையர்
- (B) செயல் அலுவலர்
- (C) ஆணையர்
- (D) அறங்காவலர்



19. Power to spend Pathakanika is described in Sec.

- (A) 47 (B) 62  
(C) 92 (D) 36

பாதகாணிக்கைகளை செலவிடுவதற்கான அதிகாரம் குறித்து சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 47 (B) 62  
(C) 92 (D) 36

20. The registers of Religious Institutions must be submitted once in ten years is advised under Sec.

- (A) 31 (B) 36  
(C) 92 (D) 78

அறநிறுவனத்தின் பதிவேடுகளை பத்தாண்டுகளுக்கு ஒருமுறை சமர்ப்பித்தல் குறித்து சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 31 (B) 36  
(C) 92 (D) 78

21. One copy of register approved by Commissioner must be sent to \_\_\_\_\_ by Trustee.

- (A) Joint Commissioner (B) Deputy Commissioner  
(C) Assistant Commissioner (D) Executive Officer

அறங்காவலர் ஆணவர் ஆணையரால் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பதிவேட்டின் நகலினை தொடர்பு \_\_\_\_\_க்கு அனுப்பி வைத்திடல் வேண்டும்.

- (A) இணை ஆணையர் (B) துணை ஆணையர்  
(C) உதவி ஆணையர் (D) செயல் அலுவலர்



22. A place creating sense of reverence in the belief that God resides there would be temple and presence of \_\_\_\_\_ is not necessary

- (A) Idol (B) Gopuram  
(C) Kodi maram (D) Madhil

கடவுள் இருக்கிறார் என்ற நம்பிக்கையில் ஓர் இடம் தோற்றுவிக்கப்பட்டிருக்கும் பொழுது அதுவே கோயில் எனப்படும். அந்த இடத்தில் \_\_\_\_\_ இருக்க வேண்டுமென்ற அவசியமில்லை.

- (A) கடவுள் விக்ரகம் (B) கோபுரம்  
(C) கொடி மரம் (D) மதில்

23. The Commissioner shall divide the state into divisions, which shall be in charge of

- (A) Joint Commissioner (B) Deputy Commissioner  
(C) Assistant Commissioner (D) None of the above

ஆணையர் மாநிலத்தினை பல உட்பிரிவுகளாக பிரித்தல் வேண்டும், ஒவ்வொரு பிரிவும் \_\_\_\_\_ பொறுப்பில் இருக்கும் வகையில் இருக்க வேண்டும்.

- (A) இணை ஆணையர் (B) துணை ஆணையர்  
(C) உதவி ஆணையர் (D) மேற்சொன்ன மூன்றும் இல்லை

24. Establishment and maintenance of poor homes for destitute, helpless and physically disabled persons are discussed in

- (A) Sec.66(1)(k) (B) Sec.66(1)(i)  
(C) Sec.66(1)(l) (D) Sec.66(1)(j)

கைவிடப்பட்ட ஏழைகள், உதவியற்றவர்கள் மற்றும் ஊனமுற்ற நபர்களுக்கான காப்பகங்களை ஏற்படுத்துதல் மற்றும் பராமரிப்பது குறித்து சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_-ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 66(1)(கே) (B) சட்டப்பிரிவு 66(1)(ஐ)  
(C) சட்டப்பிரிவு 66(1)(எல்) (D) சட்டப்பிரிவு 66(1)(ஜே)



25. Sec. 67(1)(b) discuss the Determination and application of properties and funds of defunct religious institution and to appoint

- (A) Executive Officer (B) Trustee  
(C) Archakar (D) Security

காலாவதியான மத நிறுவனங்களின் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிகளைப் பற்றி தீர்மானித்து பயன்படுத்தும் போது ————— ஒருவரை நியமனம் செய்வது குறித்து சட்டப்பிரிவு 67(1)(ஆ) விவரிக்கின்றது.

- (A) செயல் அலுவலர் (B) அறங்காவலர்  
(C) அர்ச்சகர் (D) காவலர்

26. Under Sec.64 the Joint Commissioner or Deputy Commissioner may remove any

- (A) Hereditary trustee  
(B) Non-hereditary trustee  
(C) Both Hereditary and Non hereditary trustee  
(D) None of the above

சட்டப்பிரிவு 64-ன் கீழ் இணை ஆணையர் அல்லது துணை ஆணையர்: ————— நீக்கலாம்.

- (A) பரம்பரை அறங்காவலர்  
(B) பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்  
(C) பரம்பரை (ம) பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர் இருவரும்  
(D) மேற்சொன்ன மூன்றும் கிடையாது

27. The term Non-hereditary trustee is described in

- (A) Sec.6(11) (B) Sec.6(12)  
(C) Sec.6(13) (D) Sec.6(14)

பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர் என்ற சொல் சட்டப்பிரிவு ————— ல் விவரிக்கின்றன.

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(11) (B) சட்டப்பிரிவு 6(12)  
(C) சட்டப்பிரிவு 6(13) (D) சட்டப்பிரிவு 6(14)



28. Hereditary trustees are having more privileges when compared to

- (A) Non-hereditary Trustee (B) Executive Officer  
(C) Peshkar (D) Archakar

பரம்பரை அறங்காவலர் ஆனவர் ————— யுடன் ஒப்பிடும் போது மேலும் சில சிறப்பு உரிமைகளை பெற்றவர் ஆவார்.

- (A) பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர் (B) செயல் அலுவலர்  
(C) பேஷ்கார் (D) அர்ச்சகர்

29. The term of non-official members of Advisory Committee shall be ————— years

- (A) One year  (B) Three years  
(C) Five years (D) No time limit

ஆலோசனைக் குழுவின் இடம் பெறும் அரசு அலுவலர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் ————— ஆகும்.

- (A) ஒரு வருடம் (B) மூன்று ஆண்டுகள்  
(C) ஐந்து ஆண்டுகள் (D) கால வரையறை கிடையாது

30. The Powers and duties of Additional Commissioner and Joint Commissioner is discussed under Sec.

- (A) 13 A (B) 12  
(C) 15 (D) 14

கூடுதல் ஆணையர் - இணை ஆணையர் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள் குறித்து சட்டப்பிரிவு ————— ல் விவரிக்கின்றது.

- (A) 13 A (B) 12  
(C) 15 (D) 14

31. Government to appoint Commissioner by Transfer among the members of
- (A) Tamil Nadu State Higher judicial Service
  - (B) Tamil Nadu State Judicial Service
  - (C) Both (A) and (B)
  - (D) None of the above

அரசாங்கம் ஆணையரை நியமிப்பதற்கு ————— லிருந்து மாற்றம் செய்து நியமிக்கலாம்.

- (A) தமிழ்நாடு மாநில உயர்தர நீதிப் பணியை சார்ந்தவர்
- (B) தமிழ்நாடு மாநில நீதிப்பணியைச் சார்ந்தவர்
- (C) மேற்கண்ட (A) மற்றும் (B)
- (D) மேற்சொன்ன மூன்றும் கிடையாது

32. Sec. 22 discuss the powers of Commissioner to transfer any proceeding to
- (A) Joint Commissioner
  - (B) Deputy Commissioner
  - (C) Assistant Commissioner
  - (D) All the above

சட்டப்பிரிவு 22ன்படி ஆணையர் ஆனவர் எந்த காலக் கட்டத்திலும் நிலுவையிலுள்ள வழக்குகளை  
————— மாற்றம் செய்யலாம்.

- (A) இணை ஆணையர்
- (B) துணை ஆணையர்
- (C) உதவி ஆணையர்
- (D) மேற்கண்ட மூவரும்

33. The Joint Commissioner / Deputy Commissioner may nominate one person as Chairman from the Board of Trustees is discussed in Sec.
- (A) 45
  - (B) 48
  - (C) 47
  - (D) 49

இணை அல்லது துணை ஆணையர் அறங்காவலர் குழுவில் உள்ள ஒருவரை குழுத் தலைவராக  
நியமனம் செய்வதற்கான அதிகாரம் குறித்து சட்டப்பிரிவு ————— விவரிக்கின்றது.

- (A) 45
- (B) 48
- (C) 47
- (D) 49



34. Under Sec. 34-A(4) the \_\_\_\_\_ may after giving the person aggrieved an opportunity of being heard, pass such order as he thinks fit

- (A) Assistant Commissioner (B) Deputy Commissioner  
(C) Joint Commissioner (D) Commissioner

சட்டப்பிரிவு 34-அ(4)ன்படி அவர்கள், பாதிக்கப்பட்ட தரப்பினரின் வாதத்தை கேட்பதற்கு போதுமான வாய்ப்பு அளித்த பிறகு தான் தக்கதெனக் கருதும் ஆணையினை பிறப்பிக்கலாம்.

- (A) உதவி ஆணையர் (B) துணை ஆணையர்  
(C) இணை ஆணையர் (D) ஆணையர்

35. Sec. 34-B discuss about the \_\_\_\_\_ of immovable property of Religious institution

- (A) Termination (B) Fixation of rent  
(C) Name Transfer (D) None of the above

சட்டப்பிரிவு 34-பி ஆனது அந்நிறுவனத்திற்கு சொந்தமான அசையாச் சொத்தின் \_\_\_\_\_ குறித்து விவரிக்கிறது.

- (A) குத்தகை முடிவுக்கு வருதல் (B) வாடகை நிர்ணயம் செய்தல்  
(C) பெயர் மாற்றம் செய்தல் (D) மேற்கண்ட மூன்றும் இல்லை

36. The \_\_\_\_\_ shall pass an order fixing the lease rent and intimate the details to the lessee

- (A) Executive Officer (B) Trustee  
(C) Chairman Board of Trustees (D) All the above

சமய நிறுவனத்தின் \_\_\_\_\_ ஆனவர் குத்தகை நிர்ணயம் செய்து அதன் விபரத்தினை குத்தகைதாரருக்கு தெரிவித்தல் வேண்டும்.

- (A) செயல் அலுவலர் (B) அறங்காவலர்  
(C) அறங்காவலர் குழுத் தலைவர் (D) மேற்சொன்ன மூவரும்

37. Under Sec.34-D no suit or legal proceeding in respect of an order passed under Sec.

(A) 34-A

(B) 34-B

(C) 34-C

(D) All the above

சட்டப்பிரிவு —————ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணை தொடர்பாக சட்டப்பிரிவு 34-ஈன்படி எவ்வித வழக்கும், வேறு சட்ட நடவடிக்கை எதனையும் உரிமையியல் நீதிமன்றம் எதிலும் தொடுக்க இயலாது.

(A) 34-அ

(B) 34-ஆ

(C) 34-இ

(D) மேற்சொன்ன மூன்றும் பொருந்தும்

38. The Commissioner shall recover the funds from Religious institutions for the \_\_\_\_\_ paid to the Executive Officers.

(A) Salary

(B) Allowance

(C) Pension

(D) All the above

சமய நிறுவனத்தின் செயல் அலுவலருக்கு வழங்கப்பட்ட \_\_\_\_\_ ஐ தொடர்பு சமய நிறுவனத்திடமிருந்து ஆணையர் வசூலித்தல் வேண்டும்.

(A) சம்பளம்

(B) படி வகைகள்

(C) ஓய்வூதியங்கள்

(D) மேற்சொன்ன மூன்றும் பொருந்தும்

39. A Person aggrieved by decision of Commissioner Under Sec.36 may appeal to Government is discussed in

(A) Section 36-A

(B) Section 36-B

(C) Section 37

(D) Section 38

சட்டப்பிரிவு 36ன் கீழ் ஆணையரின் முடிவால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் அரசாங்கத்திற்கு மேல்முறையீடு செய்வது குறித்து சட்டப்பிரிவு ————— விவரிக்கின்றது.

(A) பிரிவு 36 A

(B) பிரிவு 36 B

(C) பிரிவு 37

(D) பிரிவு 38



40. In payment of amount to lessee under Sec.34-C, if a person aggrieved by the order may appeal to Commissioner within \_\_\_\_\_ days

- (A) 15 days (B) 30 days  
(C) 60 days (D) 90 days

சட்டப்பிரிவு 34-இன் படி குத்தகைதாரருக்கு தொகை வழங்குவதற்கான உத்தரவின் மீது பாதிக்கப்பட்ட நபர் \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் ஆணையருக்கு மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) 15 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்  
(C) 60 நாட்கள் (D) 90 நாட்கள்

41. Sec. 47(c) describes that every Board of Trustees constituted shall consist of not more than \_\_\_\_\_ members

- (A) One (B) Two  
(C) Three (D) Five

சட்டப்பிரிவு 47(இ)ன் கீழ் அமைக்கப்படும் அறங்காவலர் குழுவில் \_\_\_\_\_ நபர்களுக்கு மேல் இருத்தல் கூடாது

- (A) ஒரு நபர் (B) இரண்டு  
(C) மூன்று (D) ஐந்து

42. The religious institution has to pay the annual contribution as 11% is discussed in Sec \_\_\_\_\_

- (A) 92 (B) 93  
(C) 47 (D) 36

அற நிறுவனங்கள் சகாயத் தொகையாக 11 விழுக்காடு தொகை செலுத்த வேண்டியது குறித்து சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 92 (B) 93  
(C) 47 (D) 36

43. Under Sec.69 appeal is made to \_\_\_\_\_

- (A) Government (B) Joint Commissioner  
(C) Commissioner (D) Assistant Commissioner

சட்டப்பிரிவு 69-ன் கீழ் \_\_\_\_\_ ரிடம் மேல் முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) அரசு (B) இணை ஆணையர்  
(C) ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

44. Section 6(17) describes the term

- (A) Religious Institution (B) Specific endowment  
(C) Religious Charity (D) Religious endowment

சட்டப்பிரிவு 6(17) \_\_\_\_\_ குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) மத நிறுவனம் (B) குறிப்பிட்ட கட்டளை  
(C) மத அறம் (D) மத அறக்கட்டளை

45. Encroachment by group of persons of a property of Religious institution and eviction is dealt with

- (A) Sec. 78 (B) Sec. 79-A  
(C) Sec. 79-B (D) Sec. 80

சமய நிறுவனங்களுக்கு சொந்தமான நிலங்களை குழுவாக கூடி ஆக்கிரமித்தல் மற்றும் அவர்களை வெளியேற்றுதல் குறித்து \_\_\_\_\_ விவரிக்கிறது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 78 (B) சட்டப்பிரிவு 79-A  
(C) சட்டப்பிரிவு 79-B (D) சட்டப்பிரிவு 80

46. Section.40 that explains the enfranchisement of Land held by a \_\_\_\_\_ on condition of Service is

- (A) Devadasi (B) Odhuvars  
(C) Archakars (D) Paricharakars

கோயில் பணிக்காக \_\_\_\_\_ ல் பெறப்பட்ட நிலங்களுக்கும், இன்ன பிறவற்றிற்கும் தன்னுரிமை அளித்தல் தொடர்பாக சட்டப்பிரிவு 40ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) தேவதாசி (B) ஒதுவார்  
(C) அர்ச்சகர் (D) பரிசாரகர்



47. A Person shall be disqualified for being appointed as and for being a non-hereditary Trustee of Religious Institution if he more than \_\_\_\_\_ years of age

- (A) 50 (B) 60  
(C) 45 (D) 70

சமய நிறுவனத்தில் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலராக நியமிக்கப்படுவதற்கு \_\_\_\_\_ வயதிற்கு மேற்பட்டவராயிருப்பின் தகுதியற்றவர் ஆகிறார்.

- (A) 50 (B) 60  
(C) 45 (D) 70

48. Sec. \_\_\_\_\_ discuss the Commissioner has to observe appropriate forms and ceremonies

- (A) 25 (B) 26  
(C) 24 (D) 23

சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ ல் ஆணையரும் மற்றவர்களும் பொருத்தமான முறைகளையும் சடங்குகளையும் கடைபிடித்தல் குறித்து விளக்குகிறது.

- (A) 25 (B) 26  
(C) 24 (D) 23

49. An eviction order passed by Joint Commissioner under Sec. \_\_\_\_\_ shall not be questioned in any court

- (A) 79-A(1) (B) 79-A(2)  
(C) 79-A(3) (D) None of the above

சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் கீழ் இணை ஆணையரால் வெளியேற்று உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவு இறுதியானதாகும், அதில் நீதிமன்றம் கேள்வி எதனையும் எழுப்ப முடியாது.

- (A) 79-A(1) (B) 79-A(2)  
(C) 79-A(3) (D) மேற்கண்ட மூன்று இல்லை

50. Under \_\_\_\_\_ in Appropriation of endowments the grant of aid to any religious purpose connected with the Hindu religion.

- (A) Sec. 66(b) (B) Sec. 66(a)  
(C) Sec. 66(c) (D) Sec. 66(e)

இந்து மதத்துடன் இணைந்த மதகாரியங்கள் எதற்காகவும் தொகை அளிப்பதற்கு சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 66(b) (B) சட்டப்பிரிவு 66(a)  
(C) சட்டப்பிரிவு 66(c) (D) சட்டப்பிரிவு 66(e)

51. Trustees are bound to obey orders issued under HR & CE Act is discussed in Sec.

- (A) 34 (B) 36  
(C) 27 (D) 34-A

அறநிலையத்துறை சட்ட விதி \_\_\_\_\_ படி பிறப்பிக்கப்படும் ஆணைகளுக்கு அறங்காவலர் கீழ்படியக் கட்டுப்பட்டவர் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 34 (B) 36  
(C) 27 (D) 34-A

52. In fixation of lease rent any person aggrieved by an order passed by Commissioner may prefer a revision petition to High Court within \_\_\_\_\_ days

- (A) 15 (B) 30  
(C) 90 (D) 180

குத்தகைத் தொகை நிர்ணயம் செய்யப்படும் போது ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் உயர்நீதிமன்றத்தில் சீராய்வு மனுவினை \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் தாக்கல் செய்யலாம்.

- (A) 15 (B) 30  
(C) 90 (D) 180

53. A person has to made an appeal to Government within \_\_\_\_\_ Under Sec.37

- (A) 90 days (B) 60 days  
(C) 30 days (D) 180 days

சட்டப்பிரிவு 37ன்படி அரசாங்கத்திற்கு \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்.

- (A) 90 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்  
(C) 30 நாட்கள் (D) 180 நாட்கள்



54. Section 6(12-A) describes about the term

- (A) Joint Commissioner (B) Executive Officer  
(C) Inspector (D) Hereditary Trustee

சட்டப்பிரிவு 6(12-A) ————— என்பது குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) இணை ஆணையர் (B) செயல் அலுவலர்  
(C) ஆய்வாளர் (D) பரம்பரை அறங்காவலர்

55. In Sec.55 the expression "Office holders or Servants" shall include

- (A) Archakars (B) Pujaris  
(C) Both (A) and (B) (D) None of the above

சட்டப்பிரிவு 55ன்படி அலுவலர்கள் அல்லது பணியாளர்கள் என்பவர் ————— அடங்குபவர்.

- (A) அர்ச்சகர்கள் (B) பூசாரிகள்  
(C) மேற்சொன்ன (A) மற்றும் (B) இருவரும் (D) மேற்சொன்ன யாரும் கிடையாது

56. Under Sec.34(3) the order made by the Commissioner must be communicated to

- (A) Government  
(B) Trustee  
(C) Both (A) and (B)  
(D) None of the above

சட்டப்பிரிவு 34(3)ன் படி ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் நகலினை ————— அனுப்பி வைத்திட வேண்டும்.

- (A) அரசு  
(B) அறங்காவலர்  
(C) மேற்சொன்ன (A) மற்றும் (B) இரண்டிற்கும்  
(D) மேற்கண்ட மூன்றும் கிடையாது

57. Section ————— discuss the removal of discrimination in the distribution of prasadam and theertham

- (A) 105 (B) 106  
(C) 108 (D) 107

பிரசாதங்கள் மற்றும் தீர்த்தங்கள் வழங்குவதில் உள்ள வித்தியாசத்தை அகற்றுதல் குறித்து சட்டப்பிரிவு ————— விவரிக்கின்றது.

- (A) 105 (B) 106  
(C) 108 (D) 107

58. The Surplus funds of devaswom and its administration is described in Sec.

(A) 97-A

(B) 97-B

(C) 97-C

(D) None of the above

தேவஸ்தானத்தின் உபரிநிதி மற்றும் அதன் நிர்வாகம் குறித்து சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ விளக்குகிறது.

(A) 97-A

(B) 97-B

(C) 97-C

(D) மேற்சொன்ன மூன்றும் கிடையாது

59. A person aged more than \_\_\_\_\_ years cannot be appointed as Fit person

(A) 70

(B) 60

(C) 58

(D) 45

\_\_\_\_\_ வயதுக்கு மேற்பட்ட ஒருவரை அறநிலையத்திற்கு தக்காராக நியமிக்க இயலாது.

(A) 70

(B) 60

(C) 58

(D) 45

60. The place established in memory of a guru and used as a public religious worship but does not include Samadhi is called

(A) Sannithi

(B) Ashramam

(C) Brindhavan

(D) Nandhavanam

குரு, சாது அல்லது முனிவரின் நினைவாக நிறுவப்பட்டு பொது வழிபாட்டு இடமாக பயன்படுத்தியும், சமாதி அடங்காத இடமானது \_\_\_\_\_ என்றழைக்கப்படும்.

(A) சந்நிதி

(B) ஆசிரமம்

(C) பிருந்தாவனம்

(D) நந்தவனம்

61. Under Sec. 96 The Tamil Nadu Religious and Charitable Endowments Administration Fund may be vested with

(A) Secretary

(B) Advisory Committee

(C) Commissioner

(D) Government

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் தர்ம அறக்கட்டளைகள் நிர்வாக நிதி \_\_\_\_\_ ஒப்படைக்கப்படும்.

(A) அரசு செயலாளர்

(B) ஆலோசனைக் குழு

(C) ஆணையர்

(D) அரசு



62. The Income prescribed for a Religious Institution to be included in the list published under Sec. 46(i) is

- (A) Not less than 10,000 but less than 2 Lakhs
- (B) Not less than 2 Lakhs but less than 10 Lakhs
- (C) Not less than 10 lakhs
- (D) Less than 10,000

ஒரு சமய நிறுவனம் சட்டப்பிரிவு 46(i)-ன் கீழ் வெளியிடப்படும் பட்டியலில் சேர்ப்பதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வருமானம்?

- (A) ரூபாய் 10,000 முதல் 2 லட்சம் வரை
- (B) ரூபாய் 2 லட்சம் முதல் 10 லட்சம் வரை
- (C) ரூபாய் 10 லட்சத்திற்கு குறையாமல்
- (D) ரூ. 10,000 க்கு குறைவாக இருப்பின்

63. Sec 44 describes that provisions of Section 45 to 58 shall not apply to

- (A) Maths
- (B) Specific endowments attached to maths
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

சட்டப்பிரிவு 44ன்படி பிரிவுகள் 45 முதல் 58 வரை முதலானவை கீழ்க்கண்டவற்றில் எவற்றிற்கு பொருந்தாது

- (A) மடங்கள்
- (B) மடங்களுடன் இணைந்த குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளைகள்
- (C) மேற்சொன்ன (A) மற்றும் (B) இரண்டும்
- (D) மேற்சொன்ன மூன்றும் கிடையாது

64. In Section 24 the Power to enter religious institution, a person aggrieved by decision of Commissioner may appeal to Government within

- (A) 1 month
- (B) 3 months
- (C) 6 months
- (D) 2 months

சட்டப்பிரிவு 24ன் படி சமய நிறுவனங்களில் நுழைவதற்கான அதிகாரத்தின் போது ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட முடிவால் பாதிக்கப்பட்டவர் அந்த முடிவினை எதிர்த்து ————— காலத்திற்குள் அரசாங்கத்திற்கு மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) ஒரு மாதம்
- (B) 3 மாதங்கள்
- (C) 6 மாதங்கள்
- (D) 2 மாதங்கள்

65. Section 26(1) (d) describes about the trustee can be disqualified if he is of
- (A) Unsound mind
  - (B) Suffering from mental defect
  - (C) Suffering from leprosy or any other loathsome disease
  - (D) All the above

சட்டப்பிரிவு 26(1)(ஈ)ன் படி ஒரு அறங்காவலரை தகுதி நீக்கம் செய்வதற்கு அவர்

- (A) பித்து நிலை பிடித்தவராயிருந்தால்
- (B) மூளைக் கோளாறு உடையவராயிருந்தால்
- (C) தொழுநோயாளியாக இருந்தால்
- (D) மேற்சொன்ன மூன்றும் பொருந்தும்

66. Section 89 describes the

- (A) Contents of Audit Report
- (B) Register of valuables of religious institution
- (C) Register of properties of religious institution
- (D) Historical details of temple

கீழ்க்கண்டவற்றில் சட்டப்பிரிவு 89 எது குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) தணிக்கை அறிக்கையில் அடங்கியிருப்பவை
- (B) அறநிறுவத்தின் விலையுயர்ந்தவைகள் குறித்த பதிவேடு
- (C) அறநிறுவனத்திற்கு சொந்தமான சொத்துக்கள் குறித்த பதிவேடு
- (D) கோயிலின் வரலாற்று முக்கியத்துவமான

67. The Determination and application of properties and funds of defunct religious institutions is dealt with

- (A) Sec. 67
- (B) Sec. 68
- (C) Sec. 69
- (D) Sec. 70

காலாவதியான மத நிறுவனங்களின் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிகளைப் பற்றி தீர்மானித்தல் பயன்படுத்துதலும் என்பன குறித்து சட்டப்பிரிவு ————— விவரிக்கின்றது.

- (A) பிரிவு 67
- (B) பிரிவு 68
- (C) பிரிவு 69
- (D) பிரிவு 70



68. Under Sec.66(h) Appropriation of endowments describes about

- (A) Maintenance of orphanages
- (B) Maintenance of asylums for persons suffering from leprosy
- (C) Promotion of fine arts and architecture
- (D) Maintenance of hospitals

சட்டப்பிரிவு 66(எச்)ன்படி அறக்கட்டளைகளை பயன்படுத்தும்போது

- (A) அனாதைகளுக்கான இல்லம் பராமரித்தல்
- (B) தொழுநோயாளிகளுக்கான புகலிடங்கள் பராமரித்தல்
- (C) நுண்கலைகள் மற்றும் கட்டடக்கலையை மேம்படுத்துதல்
- (D) யாத்திரிகர்களின் மருத்துவமனைகள் பராமரிப்பிற்காக

69. Government is the competent authority to constitute \_\_\_\_\_ under Sec. 7 of Act.

- (A) Thiruppani committee
- (B) District Committee
- (C) Trust Board
- (D) Advisory Committee

சட்டப்பிரிவு 7ன்படி அரசானது \_\_\_\_\_ குழு வினை அமைக்கலாம்.

- (A) திருப்பணிக் குழு
- (B) மாவட்டக் குழு
- (C) அறங்காவலர் குழு
- (D) ஆலோசனைக் குழு

70. The section 44 enunciates that \_\_\_\_\_ shall not apply to Maths or Specific endowments attached to Maths

- (A) Sec. 45 to 58  
(B) Sec. 56 to 58  
(C) Sec. 67 to 68  
(D) Sec. 77 to 78

சட்டப்பிரிவு 44ன்படி சட்டப்பிரிவுகள் \_\_\_\_\_ல் உள்ளவை மடங்கள் அல்லது மடங்களுடன் இணைக்கப்பட்ட குறித்த வகை நிலக்கட்டளைகளுக்கு பொருந்தாது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 45 முதல் 58 வரை  
(B) சட்டப்பிரிவு 56 முதல் 58 வரை  
(C) சட்டப்பிரிவு 67 முதல் 68 வரை  
(D) சட்டப்பிரிவு 77 முதல் 78 வரை

71. Sec. \_\_\_\_\_ gives the details about the Court fees to be paid to HR & CE Department

- (A) Sec.104 (B) Sec.105  
(C) Sec.94 (D) Sec.79

சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ அறநிலையத்துறை செலுத்த வேண்டிய நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்துதல் குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) 104 (B) 105  
(C) 94 (D) 79



72. Section 6(1-A) describes the term
- (A) District Committee
  - (B) Advisory Committee
  - (C) Trust Board Appointment Committee
  - (D) Thiruppani Committee

சட்டப்பிரிவு 6(1-A) ————— குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) மாவட்டக் குழு
- (B) ஆலோசனைக் குழு
- (C) அறங்காவலர்கள் நியமனக் குழு
- (D) திருப்பணிக் குழு

73. Section 54 discuss the filling up of vacancies in the Offices of —————
- (A) Archakar
  - (B) Madathipathi
  - (C) Adhayapakas
  - (D) Hereditary Trustee

சட்டப்பிரிவு 54 ————— பதவியிடத்தில் ஏற்பட்ட காலியிடங்களை நிரப்பதல் குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) அர்ச்சகர்
- (B) மடாதிபதி
- (C) அத்யாபகர்
- (D) பரம்பரை அறங்காவலர்

74. The Powers and duties of Assistant Commissioner is described in
- (A) Sec.13A
  - (B) Sec.14
  - (C) Sec.13
  - (D) Sec.12

உதவி ஆணையரின் அதிகாரம் மற்றும் பணிகள் குறித்து சட்டப்பிரிவு ————— குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 13 அ
- (B) சட்டப்பிரிவு 14
- (C) சட்டப்பிரிவு 13
- (D) சட்டப்பிரிவு 12

75. Sec. \_\_\_\_\_ describes that Government is the competent authority to nominate Additional Trustees

(A) 44

(B) 45

(C) 47

(D) 46

சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ அரசானது கூடுதலாக அறங்காவலர்களை நியமனம் செய்வதற்கான வழிமுறைகள் குறித்து விளக்குகின்றது.

(A) 44

(B) 45

(C) 47

(D) 46

76. Under section \_\_\_\_\_ Commissioner has to repay certain sums to the Government.

(A) 100

(B) 101

(C) 102

(D) 96

சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் கீழ் ஆணையர் அரசுக்கு தொகை செலுத்த வேண்டும்.

(A) 100

(B) 101

(C) 102

(D) 96

77. Sec \_\_\_\_\_ discuss the powers of Joint or Deputy Commissioner to call for records and pass order.

(A) 21

(B) 21-A

(C) 22

(D) 23

பதிவேடுகள் வரவழைப்பதற்கும் ஆணைகளை பிறப்பிப்பதற்கும் இணை மற்றும் துணை ஆணையருக்குண்டான அதிகாரங்கள் குறித்து சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ விளக்குகின்றது.

(A) 21

(B) 21-A

(C) 22

(D) 23



78. The term "Transferred territory" is defined in

- (A) Sec.6(14) (B) Sec.6(21)  
(C) Sec.6(19) (D) Sec.6(20)

“மாற்றப்பட்ட ஆள்வரை” என்பது குறித்து சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ விவரிக்கின்றது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(14) (B) சட்டப்பிரிவு 6(21)  
(C) சட்டப்பிரிவு 6(19) (D) சட்டப்பிரிவு 6(20)

79. Under Which Section, the authorities of this Department are classified?

- (A) Sec.8 (B) Sec.14  
(C) Sec.45 (D) Sec.26

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் துறை அதிகாரிகளின் அமைப்பு விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 8 (B) சட்டப்பிரிவு 14  
(C) சட்டப்பிரிவு 45 (D) சட்டப்பிரிவு 26

80. Under Section 97-A it is described to maintain \_\_\_\_\_ out of Devaswom funds

- (A) Incorporated Devaswom (B) Religious charity  
(C) Specific Endowment (D) Mutt

சட்டப்பிரிவு 97-A-ல் தேவஸ்தான நிதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ ஐயும் பராமரிப்பது குறித்து வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) இணைக்கப்பட்ட தேவஸ்தானம் (B) சமய அறம்  
(C) குறிப்பிட்ட கட்டளை (D) மடம்

TC.141

061/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.)  
DEPARTMENT TEST - FIRST PAPER

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over



**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

**(4 × 5 = 20)**

1. Define : Levy of contribution and its percentage.  
அறநிறுவனங்களில் உதவித் தொகை நிர்ணயிக்கப்பட்ட சதவிகிதத் தொகையை விளக்குக.
  2. Explain the Authorities to scrutinize and approve tenders on work.  
ஒப்பந்தப்புள்ளி கூர்ந்தாய்வு மற்றும் அங்கீகாரம் வழங்குவது தொடர்பான அலுவலர்கள் விபரம் தருக.
  3. Explain : Publication of Religious Institution?  
பட்டியல்களில் அறநிறுவனங்களின் நிலை - அறிவிக்கை செய்தல் தொடர்பான விபரம் தருக.
  4. Submission of budgets.  
வரவு / செலவு திட்டம் சமர்ப்பித்தல்.
  5. Brief the Rules - Inspection of documents and levy of fees.  
ஆவணங்கள் ஆய்வு மற்றும் கட்டணத் தீர்வைகளை விளக்குக.
  6. Explain the rules Travelling Allowance to the Trustees of Religious Institutions.  
அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலர்களுக்கு வழங்கப்படும் பயணப்படி விதிகளை விளக்குக.
-